（１）令和４年６月５日 公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター （第１８１号）

〈発行所〉
公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター

〒904-2155 沖縄市美原 3丁目1番1号

電話番号（09 8）929-1361
http://www.okinawasisi.com

5月末現在の会員数536人
（男性339人・女性197人）

今年度も委任状による定時総会
コロナ感染症拡大で３年連続

昨年開催の定時総会

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
予
防
の

観
点
か
ら
、
当
セ
ン
タ
ー
は
昨
年
度
に

続
き
今
年
度
も
会
員
を
招
集
せ
ず
「
委

任
状
」
提
出
に
よ
る
「
令
和
４
年
度
定

時
総
会
」
を
６
月
10
日
、
シ
ル
バ
ー
ワ
ー

ク
プ
ラ
ザ
で
開
催
す
る
こ
と
に
な
っ
た
。

同
日
は
、
人
数
制
限
で
３
専
門
委
の
委

員
長
と
６
地
区
長
ら
の
出
席
に
と
ど
め

る
。
上
原
秀
雄
理
事
長
は
３
年
連
続
と

な
る
委
任
状
で
の
開
催
に
理
解
を
求
め
、

会
員
の
委
任
状
提
出
に
協
力
を
呼
び
掛

け
て
い
る
。

令和４年度定時総会議決事項の代理人
による議決権行使（委任状）について

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。

平素は、センター事業運営につきまして、格別のご協力を頂き感謝申し上げます。

さて、令和４年度の定時総会については、６月10日に開催すべく準備を進めているところ

ですが、皆様ご周知のとおり、新型コロナウイルスの感染がいまだ高い水準で続いており、

高齢者団体であるシルバー人材センターについては、特に感染防止対策を講じることが重要

になっております。

このような状況を踏まえ、当センターにおいても、多数の会員が一堂に会する定時総会を

開催することは適当でないと判断し、「一般法人法第50条」の規定により、会員を総会に招

集せず「代理人による議決権の行使（委任状）」にて、議決を行うことと致しました。

つきましては、趣旨をご理解いただき、会員の皆様には別紙「委任状」にご記入いただき、

捺印の上、早めにセンター事務局へご返信くださいますよう、ご協力の程お願い致します。

上
原
秀
雄
理
事
長

【令和４年度 定時総会】

・日 時 令和４年６月10日（金）午後１時30分

・場 所 シルバーワークプラザ ２Ｆ 大会議室

返信用の封筒を同封してありますので、必ず「委任状」にご記入、捺印

の上、郵送にて返信をお願いします。

（第１８１号） 公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター 令和４年６月５日（２)

第
２
回

理
事
会

配
分
金
・
契
約
金
額
は
大
幅
増

ー
４
月
実
績
ー

令
和
４
年
度
第
２
回
理
事
会
が
５
月
24
日
、
シ
ル
バ
ー

ワ
ー
ク
プ
ラ
ザ
会
議
室
で
開
催
さ
れ
た
。

議
案
第
１
号
「
正
会
員
の
入
会
」
に
つ
い
て
は
、
７

人
（
女
性
２
人
・
男
性
５
人
）
が
承
認
さ
れ
た
。
そ
の

結
果
、
５
月
24
日
現
在
の
会
員
数
は
５
３
６
人
（
女
性

１
９
７
人
・
男
性
３
３
９
人
）
と
な
っ
た
。
な
お
、
４

月
退
会
者
数
は
６
人
。

議
案
第
２
号
「
令
和
３
年
度

事
業
報
告
」

議
案
第
３
号
「
令
和
３
年
度

収
支
決
算
報
告
及
び

監
査
報
告
」

議
案
第
４
号
「
令
和
４
年
度

定
時
総
会
開
催
場
所

の
変
更
」

議
案
第
５
号
「
役
員
候
補
者
の
選
任
」

議
案
第
６
号
「
個
人
情
報
保
護
に
関
す
る
規
程
及
び

個
人
情
報
保
護
方
針
の
一
部
変
更
」

議
案
第
７
号
「
役
員
の
表
彰
」

議
案
第
２
号
か
ら
議
案
第
５
号
ま
で
承
認
さ
れ
、
議

案
第
６
号
及
び
議
案
第
７
号
は
議
決
さ
れ
た
。

令
和
４
年
４
月
の
主
な
実
績
で
は
、
会
員
数
５
２
９

人
で
２
人
の
減
（
▲
０
・
３
％
）
、
就
業
実
人
員
３
２

２
人
で
９
人
の
増
（
２
％
）
、
就
業
延
人
員
３
５
４
４

人
で
３
１
７
人
の
増
（
８
％
）
、
配
分
金
約
１
９
１
３

万
円
で
約
２
０
５
万
円
の
増
（
10
％
）
、
契
約
金
額
約

２
４
４
２
万
円
で
約
２
８
４
万
円
の
増
（
11
％
）
と
な
っ

た
。

（
い
ず
れ
も
対
前
年
度
同
月
比
）

センターは、４月27日と５月２日の２日にわたって、新入会員や未就業会員を対象に「刈払

機取扱作業の安全衛生教育」を今年度初めて実施した。初日はワークプラザで高吉満弘安全推

進員と比屋根正一会員による講義があり、刈払機の構造や取り扱いについて説明。会員６名が

受講した。２日目は、５名の会員が実技に参加。草刈の就業現場となっている倉敷ダム公園内

で、刈払機の点検・整備から操作に至るまでの実技を終えた後、キックバックや小石飛散など

留意事項について安全対策を学んだ。

刈払機取扱作業の
安全衛生教育

講義に６名
実技に５名

倉敷ダム公園内での実技講習

比
屋
根
正
一
・
高
吉
満
弘
さ
ん

の
講
義

（３）令和４年６月５日 公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター （第１８１号）

「
沖
縄
市
消
防
本
部
庁
舎
清
掃
」

清

掃

就

業

グ

ル

ー

プ

今
年
度
４
月
１
日
か
ら
沖
縄
市
消
防
本
部
庁
舎
の
清
掃
業
務
を
受

託
し
た
こ
と
に
伴
い
、
女
性
会
員
４
名
が
就
労
。
週
４
回
の
就
業
で
、

２
人
体
制
で
交
互
に
業
務
を
こ
な
し
て
い
る
。
就
労
場
所
が
消
防
本

部
の
建
物
と
あ
っ
て
、
職
員
を
は
じ
め
関
係
業
者
の
出
入
り
や
児
童

生
徒
の
視
察
見
学
な
ど
と
来
客
も
ひ
っ
き
り
な
し
。
そ
ん
な
中
で
の

清
掃
作
業
は
、
な
か
な
か
は
か
ど
ら
な
い
時
も
あ
る
が
、
庁
舎
の
良

好
な
衛
生
環
境
の
確
保
と
美
観
維
持
の
た
め
に
手
際
よ
く
作
業
を
こ

な
し
て
い
く
。
周
り
か
ら
は
「
い
つ
も
き
れ
い
に
し
て
も
ら
っ
て
、

お
疲
れ
様
で
す
」
と
声
を
掛
け
ら
れ
る
。
そ
の
こ
と
が
励
み
に
な
り

元
気
が
出
る
、
と
４
名
の

会
員
は
話
す
。

就業現場めぐり

就
業
相
談
日
の
お
知
ら
せ

毎
週
月
・
水
曜
日

午
前
10
時
～
午
後
４
時

シ
ル
バ
ー
ワ
ー
ク
プ
ラ
ザ
会
員
研
修
室

お

気

軽

に

ご

相

談
く

だ

さ

い

。

～

全
国
統
一
ス
ロ
ー
ガ
ン

～

「
事
故
防
止
、
急
ぐ
な
、

あ
せ
る
な
、
気
を
抜
く
な
」

無

事

故

記

録

令
和
４
年
４
月
１
日
～

〃

〃

５
月
24
日
現
在

53日

令
和
４
年
度
（
令
和
４
年
４
月
１
日
～
令
和
５
年
３

月
31
日
）
の
シ
ル
バ
ー
会
員
の
会
費
（
３
，
０
０
０
円
）

納
付
が
未
だ
の
方
は
、
お
早
め
に
納
付
し
て
く
だ
さ
る

よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

納
付
は
お
済
み
で
す
か

令
和
４
年
度

会
員
会
費

（写真下右から）具志堅

文子さん、平田千鶴子さ

（
写
真
上
右
か
ら
）

知
念
恵
子
さ
ん
、
仲
舛

喜
美
さ
ん

講座名 曜日 時間 受講料 講座内容

　総合クラス 火曜日 10時～12時 １０，８００円
Word・Excel・パワーポイ
ントその他受講者個々の

要望に応じて進める

　EXCELクラス 火曜日 13時～15時 １０，８００円
エクセルの基本、表計
算、家計簿等

　Word入門クラス 木曜日 10時～12時 １０，８００円
パソコンの基本操作文書
作成等

　Wordクラス 木曜日 13時～15時 １０，８００円
表やイラストを挿入他本
格的な文書作成、はがき
作成等

　総合クラス 火曜日 10時～12時 １０，８００円

Word・EXCEL・パワーポ

イントその他の受講者
個々の要望に応じて進
める

（第１８１号） 公益社団法人 沖縄市シルバー人材センター 令和４年６月５日（４)

受

講

し

ま

せ

ん

か

「
第
Ⅱ

期

（

七

～

九

月
）

パ
ソ
コ
ン
講
座
」

◎ 定 員・・各講座１０名 （先着順〆切り）
◎ 申 込・・６月10日(金）～14日(火） 午後1時～4時

◎ 地域、年齢は問いません。（駐車場完備）

★ いつでも見学できます、気軽にお問合せ下さい。

お申込・お問い合わせ

（公社）沖縄市シルバー人材センター

〒 904 -21 55 沖縄市美原 3-1 -1

Ｔel． ９２９－１３６１

初
心
者
に
優
し
い
講
師
が

皆
様
を
お
待
ち
し
て
い
ま
す
。

Ⅰ期 ４月～６月

Ⅱ期 ７月～９月

Ⅲ期 10月～12月

Ⅳ期 １月～３月

◇６月の予定◇

・
９
日
（
木
）
午
前
10
時

新
会
員
入
会
説
明
会

・
10
日
（
金
）
令
和
４
年
度
定
時

総
会

午
後
１
時
30
分

・
29
日
（
水
）
午
前
９
時
～

刈
払
機
取
扱
い
作
業
者

に
対
す
る
安
全
衛
生
教
育

編

集

後

記

編

集

沖
縄
地
方
は
５
月
４
日
、
例
年
よ
り
11
日
早

く
梅
雨
入
り
。
そ
の
最
中
、
コ
ロ
ナ
禍
は
衰
え

る
ど
こ
ろ
か
か
え
っ
て
高
止
ま
り
、
人
々
の
自

粛
生
活
が
続
く
。
私
達
高
齢
者
は
、
長
引
く
こ

の
コ
ロ
ナ
禍
で
体
を
動
か
す
機
会
が
め
っ
き
り

減
り
、
筋
力
が
弱
ま
っ
て
脳
の
刺
激
が
薄
れ
、

心
身
の
衰
え
が
顕
著
に
な
る
そ
う
だ
。
そ
れ
が

も
と
で
、
室
内
外
で
転
倒
し
や
す
く
な
り
、
場

合
に
よ
っ
て
は
骨
折
で
要
介
護
に
も
な
り
か
ね

な
い
。
就
業
現
場
で
も
転
倒
に
よ
る
傷
害
事
故

は
後
を
絶
た
な
い
。
よ
く
体
を
動
か
す
こ
と

（
運
動
）
で
、
転
倒
し
に
く
い
体
づ
く
り
が
求

め
ら
れ
る
。
フ
レ
イ
ル
（
虚
弱
）
を
防
ぎ
、
ロ

コ
モ
（
運
動
器
症
候
群
）
の
リ
ス
ク
軽
減
に
も

つ
な
が
る
。
備
え
あ
れ
ば
憂
い
な
し
の
「
貯
金
」

も
さ
る
こ
と
な
が
ら
「
貯
筋
」
に
も
気
を
配
り

転
ば
ぬ
先
の
杖
に
し
た
い
。

東
條

正
躬

大
城

博